



平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年2月7日

上場会社名 株式会社 東京都民銀行
 コード番号 8339 URL <http://www.tominbank.co.jp>
 代表者 (役職名) 取締役頭取
 問合せ先責任者 (役職名) 財務部長
 四半期報告書提出予定日 平成26年2月12日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東
 (氏名) 柿崎 昭裕
 (氏名) 城戸 洋典
 TEL 03-3582-8251
 特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満は切り捨て、小数点第1位未満は四捨五入)

1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	34,610	△2.0	4,420	137.0	3,394	136.7
25年3月期第3四半期	35,305	△7.2	1,865	—	1,433	—

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 4,409百万円 (318.8%) 25年3月期第3四半期 1,052百万円 (5.9%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	87.53	87.35
25年3月期第3四半期	36.98	36.94

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第3四半期	2,570,378	84,656	3.3
25年3月期	2,498,111	80,805	3.2

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 84,345百万円 25年3月期 80,537百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	0.00	—	15.00	15.00
26年3月期	—	0.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	20.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	47,000	0.1	4,800	45.7	3,500	35.8	90.25

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

26年3月期3Q	40,050,527 株	25年3月期	40,050,527 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

26年3月期3Q	1,270,914 株	25年3月期	1,280,280 株
----------	-------------	--------	-------------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期3Q	38,777,173 株	25年3月期3Q	38,767,884 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通しは、当行が現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、本予想値と異なる場合があります。

【添付資料の目次】

1. 当四半期決算に関する定性的情報		
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	・・・・・・・・・・・・・・・・	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	・・・・・・・・・・・・・・・・	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	・・・・・・・・・・・・・・・・	2
(4) 当行と株式会社八千代銀行の経営統合検討に関する 基本合意について	・・・・・・・・・・・・・・・・	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項		
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	・・・・・・・・	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	・・・・・・・・	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	・・・・・・・・	2
3. 四半期連結財務諸表		
(1) 四半期連結貸借対照表	・・・・・・・・・・・・・・・・	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	・・・・・・・・	4～5
四半期連結損益計算書	・・・・・・・・・・・・・・・・	4
四半期連結包括利益計算書	・・・・・・・・・・・・・・・・	5
(追加情報)	・・・・・・・・・・・・・・・・	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項		
(継続企業の前提に関する注記)	・・・・・・・・・・・・・・・・	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	・・・・・・・・	6
4. 平成26年3月期第3四半期決算説明資料		
(1) 損益の概況	単体 ・・・・・・・・	7
(2) 金融再生法開示債権(部分直接償却後)	単体 ・・・・・・・・	8
(3) 自己資本比率(国内基準)	単体・連結 ・・・・・・・・	8
(4) 時価のある有価証券の評価損益	連結 ・・・・・・・・	9
(5) デリバティブ取引の評価損益	連結 ・・・・・・・・	9
(6) 貸出金・預金残高等の状況	単体 ・・・・・・・・	10

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間(平成25年4月1日～平成25年12月31日)のわが国経済を顧みますと、消費税率引き上げの影響や世界金融市場の変動など先行きに一定のリスクが想定されるものの、各種経済対策や金融政策の効果などを背景に、景気回復のすそ野が着実に広がり、個人消費が底堅く推移したほか、円安や海外景気の底入れ等による輸出環境の改善や公共投資の増加が継続する等、引き続き、景気は緩やかな回復がみられました。

当行の主な営業基盤であります東京都におきましても、個人消費は底堅さを増しており、都心部では強めの動きとなったほか、新規求人数の改善など、雇用・所得情勢は、労働需給面で改善がみられ、所得面でも持ち直しの動きが続きました。先行きについては、消費税率引き上げ前の駆け込み需要の反動減が懸念されておりますが、家計所得や投資が増加し、景気の回復基調が続くことが期待されております。

このような環境のもと、当第3四半期連結累計期間の連結経営成績につきましては、経常収益は、前年同連結累計期間に比べ、役務取引等収益やその他経常収益が増加したものの、資金運用収益及びその他業務収益が減少したことから、前年同連結累計期間比6億95百万円減少し346億10百万円となりました。

一方、経常費用は、前年同連結累計期間に比べ、役務取引等費用が増加したものの、資金調達費用、営業経費及びその他経常費用の減少により、前年同連結累計期間比32億50百万円減少し、301億90百万円となりました。

この結果、経常利益は、前年同連結累計期間比25億55百万円増加し、44億20百万円となりました。また、四半期純利益は、前年同連結累計期間比19億61百万円増加し33億94百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間末における連結財政状態につきましては、総資産は前連結会計年度末に比べて722億円増加し2兆5,703億円となりました。

また、純資産は前連結会計年度末に比べて38億円増加し846億円となりました。

主要な勘定残高では、預金は前連結会計年度末に比べて648億円増加し2兆3,997億円となりました。

また、貸出金は、前連結会計年度末比375億円増加し1兆8,245億円となりました。有価証券は、前連結会計年度末比493億円減少し5,079億円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成25年11月8日に公表した平成26年3月期の連結業績予想(通期)は変更ありません。

なお、上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想値と異なる場合があります。

(4) 当行と株式会社八千代銀行の経営統合検討に関する基本合意について

当行は、平成25年10月10日開催の取締役会において、株式会社八千代銀行(頭取 酒井 勲)との経営統合の実現に向け基本合意することを決議し「基本合意書」を締結いたしました。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
資産の部		
現金預け金	57,979	97,448
コールローン及び買入手形	57,059	100,631
買入金銭債権	342	227
商品有価証券	33	53
有価証券	557,304	507,922
貸出金	1,786,996	1,824,527
外国為替	4,593	4,448
その他資産	28,272	26,955
有形固定資産	13,835	14,928
無形固定資産	3,048	2,449
繰延税金資産	12,646	11,725
支払承諾見返	4,355	4,396
貸倒引当金	△28,354	△25,336
資産の部合計	2,498,111	2,570,378
負債の部		
預金	2,334,850	2,399,715
譲渡性預金	20,219	22,503
借入金	9,444	9,429
外国為替	86	409
社債	30,600	30,600
その他負債	16,020	17,316
賞与引当金	1,006	530
退職給付引当金	6	6
役員退職慰労引当金	106	116
ポイント引当金	24	27
利息返還損失引当金	5	5
睡眠預金払戻損失引当金	182	221
偶発損失引当金	362	388
繰延税金負債	20	36
再評価に係る繰延税金負債	16	16
支払承諾	4,355	4,396
負債の部合計	2,417,306	2,485,721
純資産の部		
資本金	48,120	48,120
資本剰余金	18,379	18,379
利益剰余金	14,666	17,472
自己株式	△1,649	△1,636
株主資本合計	79,517	82,336
その他有価証券評価差額金	1,225	2,208
土地再評価差額金	△211	△211
為替換算調整勘定	6	12
その他の包括利益累計額合計	1,020	2,008
新株予約権	53	70
少数株主持分	214	240
純資産の部合計	80,805	84,656
負債及び純資産の部合計	2,498,111	2,570,378

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
経常収益	35,305	34,610
資金運用収益	25,644	24,240
(うち貸出金利息)	22,462	21,194
(うち有価証券利息配当金)	2,425	2,742
役務取引等収益	5,902	6,967
その他業務収益	2,718	1,928
その他経常収益	1,040	1,474
経常費用	33,440	30,190
資金調達費用	2,377	1,832
(うち預金利息)	1,530	1,054
役務取引等費用	1,326	1,418
その他業務費用	291	23
営業経費	25,481	24,465
その他経常費用	3,962	2,449
経常利益	1,865	4,420
特別利益	—	—
特別損失	19	76
固定資産処分損	19	76
税金等調整前四半期純利益	1,845	4,343
法人税、住民税及び事業税	311	385
法人税等調整額	91	541
法人税等合計	402	926
少数株主損益調整前四半期純利益	1,443	3,417
少数株主利益	9	23
四半期純利益	1,433	3,394

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,443	3,417
その他の包括利益	△390	992
その他有価証券評価差額金	△376	918
為替換算調整勘定	2	6
持分法適用会社に対する持分相当額	△16	67
四半期包括利益	1,052	4,409
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,040	4,382
少数株主に係る四半期包括利益	12	26

（追加情報）

当第3四半期連結累計期間（自 平成25年4月1日 至 平成25年12月31日）

当行は平成25年10月1日より退職給付制度を改定し、確定給付企業年金からポイント制を用いたキャッシュバランスプラン類似型年金に移行いたしました。

制度移行に伴い発生する過去勤務債務△2,567百万円（債務の減額）については、従業員の平均残存勤務期間内の一定の年数（3年）による定額法により損益処理しております。

（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

4. 平成26年3月期第3四半期決算説明資料

決算概況

【コア業務純益】

- ・コア業務粗利益は、資金利益が減少したものの、投資信託など役務取引等利益が増加したことから、前年同期比3億円増加し279億円となりました。
- ・経費は、コスト見直しによる削減効果により、前年同期比7億円減少し223億円となりました。
- ・この結果、コア業務純益は、前年同期比11億円増加し55億円となりました。

【経常利益・四半期純利益】

- ・経常利益は、与信費用の減少及び債券株式の運用益により、前年同期比25億円増加し36億円(通期業績予想比90%)、四半期純利益は、前年同期比19億円増加し29億円(通期業績予想比96%)となりました。

(1) 損益の概況【単体】

(単位:百万円)

	平成26年3月期 第3四半期 (9ヶ月)	増 減	平成25年3月期 第3四半期 (9ヶ月)
1 業務粗利益	28,397	△ 436	28,833
2 (コア業務粗利益) 1-9	(27,937)	(395)	(27,542)
3 資金利益	22,392	△ 864	23,256
4 うち貸出金利息	(21,165)	(△ 1,257)	(22,422)
5 うち有価証券利息配当金	(2,753)	(298)	(2,455)
6 うち預金利息	(△ 1,056)	(477)	(△ 1,533)
7 役務取引等利益	4,100	950	3,150
8 その他業務利益	1,903	△ 524	2,427
9 国債等債券損益	459	△ 832	1,291
10 除く、国債等債券損益 8-9	1,444	308	1,136
11 経費(除く臨時処理分)	△ 22,374	721	△ 23,095
12 一般貸倒引当金繰入額	665	412	253
13 業務純益	6,687	696	5,991
14 実質業務純益 (一般貸倒引当金繰入前) 13-12	6,022	284	5,738
15 コア業務純益 13-12-9	5,562	1,115	4,447
16 臨時損益	△ 3,060	1,807	△ 4,867
17 不良債権処理額	△ 2,985	1,924	△ 4,909
18 株式関係損益	874	943	△ 69
19 その他臨時損益	△ 949	△ 1,061	112
20 うち為替デリバティブ関連費用	(98)	(△ 1,146)	(1,244)
21 経常利益	3,626	2,502	1,124
22 特別損益	△ 76	△ 58	△ 18
23 税引前四半期純利益	3,550	2,444	1,106
24 法人税等合計	△ 627	△ 483	△ 144
25 四半期純利益	2,923	1,962	961
26 与信費用 12+17	△ 2,320	2,336	△ 4,656
27 実質与信費用 12+17+20	△ 2,221	1,190	△ 3,411

- (注) 1. 記載金額は単位未満を切り捨てて表示しています。
 2. 正・負符号は利益に対する向きを表しています。
 3. 25年3月期第3四半期比、24年12月末比、及び25年9月末比欄の計表は表上での計算結果を表示しています。

(2) 金融再生法開示債権(部分直接償却後)【単体】

(単位:百万円、%)

	平成25年 12月末	平成25年 9月末比		平成25年 9月末	平成24年 12月末
		平成25年 9月末比	平成24年 12月末比		
破産更生債権及び これらに準ずる債権	8,002	△ 246	△ 2,966	8,248	10,968
危険債権	62,239	1,686	10,695	60,553	51,544
要管理債権	3,187	△ 1,413	△ 593	4,600	3,780
小計 (A)	73,430	27	7,137	73,403	66,293
正常債権	1,766,239	29,738	59,951	1,736,501	1,706,288
合計 (B)	1,839,670	29,766	67,088	1,809,904	1,772,582
不良債権比率(A)÷(B)	3.99	△ 0.06	0.26	4.05	3.73

(3) 自己資本比率(国内基準)

【単体】

(単位:百万円、%)

	平成25年 12月末	平成25年 9月末比		平成25年 9月末	平成24年 12月末
		平成25年 9月末比	平成24年 12月末比		
1 自己資本比率	9.23	△ 0.16	△ 0.10	9.39	9.33
Tier I 比率	5.94	△ 0.10	0.04	6.04	5.90
2 Tier I	79,014	1,099	3,492	77,915	75,522
3 Tier II	43,616	480	△ 269	43,136	43,885
4 控除項目	-	-	-	-	-
5 自己資本(2)+(3)-(4)	122,631	1,580	3,223	121,051	119,408
6 リスクアセット	1,328,505	39,448	49,090	1,289,057	1,279,415
7 総所要自己資本額((6)×4%)	53,140	1,578	1,964	51,562	51,176

【連結】

(単位:百万円、%)

	平成25年 12月末	平成25年 9月末比		平成25年 9月末	平成24年 12月末
		平成25年 9月末比	平成24年 12月末比		
1 自己資本比率	9.42	△ 0.21	△ 0.21	9.63	9.63
Tier I 比率	6.19	△ 0.09	0.07	6.28	6.12
2 Tier I	82,642	1,254	4,019	81,388	78,623
3 Tier II	44,122	△ 83	△ 1,764	44,205	45,886
4 控除項目	981	28	118	953	863
5 自己資本(2)+(3)-(4)	125,783	1,143	2,136	124,640	123,647
6 リスクアセット	1,334,178	39,980	50,575	1,294,198	1,283,603
7 総所要自己資本額((6)×4%)	53,367	1,600	2,023	51,767	51,344

(注)「自己資本比率」は「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。また、リスクアセットの算出に際して、同告示附則第17条の抵当権付住宅ローンに関する経過措置は適用していません。

(4) 時価のある有価証券の評価損益【連結】

① その他有価証券で時価のあるもの

(単位:百万円)

	平成25年12月末				平成25年9月末		平成24年12月末	
	貸借対照表 計上額	評価差額	平成25年	平成24年	貸借対照表 計上額	評価差額	貸借対照表 計上額	評価差額
			9月末比	12月末比				
その他有価証券	250,206	3,148	574	4,378	291,037	2,574	356,954	△ 1,230
株式	22,488	2,493	887	4,590	21,947	1,606	18,741	△ 2,097
債券	227,136	533	△ 340	△ 348	268,613	873	337,679	881
その他	581	121	28	135	476	93	534	△ 14
投資信託	581	121	28	135	476	93	534	△ 14

(注) 評価差額は、取得原価と時価との差額を計上しています。

② 満期保有目的の債券で時価のあるもの

(単位:百万円)

	平成25年12月末				平成25年9月末		平成24年12月末	
	貸借対照表 計上額	含み損益	平成25年	平成24年	貸借対照表 計上額	含み損益	貸借対照表 計上額	含み損益
			9月末比	12月末比				
満期保有目的 の債券	252,370	4,519	△ 494	804	239,419	5,013	195,891	3,715

(5) デリバティブ取引の評価損益【連結】

① 金利関連取引

(単位:百万円)

区分	種類	平成25年12月末			平成25年9月末			平成24年12月末		
		契約額等	時 価	評価損益	契約額等	時 価	評価損益	契約額等	時 価	評価損益
店頭	金利スワップ	245,728	867	867	236,128	843	843	239,196	860	860
店頭	金利スワップション	10,040	-	26	11,240	-	31	7,040	-	19
店頭	金利キャップ	5,917	-	60	6,297	-	60	6,940	-	64
合計			867	954		843	935		860	944

(注) 上記取引については時価評価を行い、前期末との変動分を(四半期)連結損益計算書に計上しています。
以下②についても同様であります。

② 通貨関連取引

(単位:百万円)

区分	種類	平成25年12月末			平成25年9月末			平成24年12月末		
		契約額等	時 価	評価損益	契約額等	時 価	評価損益	契約額等	時 価	評価損益
店頭	通貨スワップ	105,894	149	149	120,389	193	193	183,544	279	279
店頭	為替予約	13,927	△ 146	△ 146	16,029	69	69	15,868	319	319
店頭	通貨オプション	88,763	△ 1	214	98,596	△ 16	268	166,303	△ 268	125
合計			1	218		246	531		330	724

(6) 貸出金・預金残高等の状況【単体】

①貸出金

(単位:百万円、%)

	平成25年		伸率	平成24年		平成25年	平成24年
	12月末	9月末比		12月末比	伸率		
貸出金（未残）	1,824,288	29,316	1.6%	58,670	3.3%	1,794,972	1,765,618
(除く特別国際金融取引勘定)①(未残)	(1,824,024)	(29,296)	1.6%	(58,622)	3.3%	(1,794,728)	(1,765,402)
うち中小企業等貸出金②	1,445,678	27,307	1.9%	22,333	1.6%	1,418,371	1,423,345
(中小企業貸出比率)②/①	(79.26%)	(0.23%)	0.3%	(△1.36%)	△1.7%	(79.03%)	(80.62%)
うち中小企業貸出	976,707	26,445	2.8%	16,788	1.7%	950,262	959,919
うち個人向け貸出	468,971	863	0.2%	5,545	1.2%	468,108	463,426
貸出金（平残）	1,755,914	3,984	0.2%	30,543	1.8%	1,751,930	1,725,371

(注)伸率は、小数点以下第2位を四捨五入して表示しています。以下についても同様です。

②個人ローン

(単位:百万円、%)

	平成25年		伸率	平成24年		平成25年	平成24年
	12月末	9月末比		12月末比	伸率		
個人ローン	459,778	2,198	0.5%	5,621	1.2%	457,580	454,157
住宅ローン	336,689	3,162	0.9%	11,390	3.5%	333,527	325,299
その他ローン	123,089	△964	△0.8%	△5,768	△4.5%	124,053	128,857

③預金等

(単位:百万円、%)

	平成25年		伸率	平成24年		平成25年	平成24年
	12月末	9月末比		12月末比	伸率		
預金等（未残）	2,429,117	49,125	2.1%	76,561	3.3%	2,379,992	2,352,556
預金	2,406,614	41,426	1.8%	91,815	4.0%	2,365,188	2,314,799
うち個人預金	1,461,874	17,320	1.2%	12,280	0.8%	1,444,554	1,449,594
円貨預金	1,438,371	16,567	1.2%	14,127	1.0%	1,421,804	1,424,244
外貨預金	23,502	753	3.3%	△1,847	△7.3%	22,749	25,349
うち法人預金	944,740	24,106	2.6%	79,536	9.2%	920,634	865,204
譲渡性預金	22,503	7,700	52.0%	△15,253	△40.4%	14,803	37,756
預金等（平残）	2,307,453	20,194	0.9%	△14,454	△0.6%	2,287,259	2,321,907
預金	2,290,492	17,922	0.8%	19,188	0.8%	2,272,570	2,271,304
譲渡性預金	16,960	2,271	15.5%	△33,643	△66.5%	14,689	50,603

④預り資産

(単位:百万円、%)

	平成25年		伸率	平成24年		平成25年	平成24年
	12月末	9月末比		12月末比	伸率		
預り資産合計	293,539	△5,340	△1.8%	△1,050	△0.4%	298,879	294,589
個人預り資産	282,231	△5,561	△1.9%	△2,114	△0.7%	287,792	284,345
投資信託	134,943	844	0.6%	13,235	10.9%	134,099	121,708
生命保険	118,960	△5,466	△4.4%	△11,472	△8.8%	124,426	130,432
公共債	28,327	△939	△3.2%	△3,877	△12.0%	29,266	32,204
法人預り資産	11,307	221	2.0%	1,064	10.4%	11,086	10,243